



LICENCIADA MEDIANTE RESOLUCIÓN MINISTERIAL N°323-2020-MINEDU

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" - "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 2018-2027"

CONVOCATORIA

PROCESO VOLUNTARIO DE RENOVACIÓN DE ENCARGATURA DE PUESTOS DE GESTIÓN PEDAGÓGICA PARA EL AÑO 2026 EN LA EESPP "JOSÉ JIMÉNEZ BORJA"

REFERENCIA: RVM. N°167-2023-MINEDU y su modificatoria RVM. N°109-2024-MINEDU

1. CRONOGRAMA

Nº	Etapa	Duración	Responsables	Fecha Inicio SETIEM	Fecha Fin BRE
01	Convocatoria y publicación de plazas para el proceso de renovación	1	EESPP.JJB	17	17
02	Inscripción al proceso de renovación de renovación	1	Postulantes	18	18
03	Evaluación de evidencias de desempeño en el cargo (según Plan de Trabajo)	4	CE EESPP.JJB	19	24
04	Publicación de resultados preliminares del proceso de renovación	1	CE EESPP.JJB	25	25
	Presentación de reclamos	1	Postulantes	26	26
05	Absolución de reclamos	1	CE EESPP.JJB	29	29
06	Publicación de resultados finales y emisión de resoluciones de encargo	1	CE EESPP.JJB DRET	30	30
	TOTAL		10 días háb	oiles	

2. PLAZAS VACANTES PARA RENOVACIÓN:



ESCUELA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA PÚBLICA "JOSÉ JIMÉNEZ BORJA" - TACNA

LICENCIADA MEDIANTE RESOLUCIÓN MINISTERIAL N°323-2020-MINEDU

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" - "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 2018-2027"

CONVOCATORIA

PROCESO VOLUNTARIO DE RENOVACIÓN DE ENCARGATURA DE PUESTOS DE GESTIÓN PEDAGÓGICA PARA EL AÑO 2026 DE LA EESPP "JJB"

REFERENCIA: RVM. N°167-2023-MINEDU y su modificatoria RVM. N°109-2024-MINEDU

Puesto de Gestión: JEFATURA DE UNIDAD ACADÉMICA

N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
1	116421E23125	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA	APAZA MENESES, LUZ BELINDA	JEFATURA DE UNIDAD ACADÉMICA	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Puesto de Gestión: JEFATURA DE UNIDAD DE BIENESTAR Y EMPLEABILIDAD

N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
2	116421E23126	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA	LEÓN MARÍN, ARACELI SILVIA	JEFATURA DE UNIDAD DE BIENESTAR Y EMPLEABILIDAD	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Puesto de Gestión: JEFATURA DE UNIDAD DE FORMACIÓN CONTINUA

N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
3	116421E24124	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE PRÁCTICA PREPROFESIONAL	VICENTE PACCO, GEOVANNA MARÍA	JEFATURA DE UNIDAD DE FORMACIÓN CONTINUA	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Puesto de Gestión: JEFATURA DE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
4	116421E24122	JEFE DE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN	ALCALÁ BLANCO, JOSÉ LUIS	JEFATURA DE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA





ESCUELA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA PÚBLICA "JOSÉ JIMÉNEZ BORJA" - TACNA

LICENCIADA MEDIANTE RESOLUCIÓN MINISTERIAL N°323-2020-MINEDU

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" - "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 2018-2027"

Puesto de Gestión: COORDINACIÓN DE ÁREA ACADÉMICA DE EDUCACIÓN INICIAL

ı	N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
	5	116421E23127	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE ED. INICIAL	MAMANI MAMANI, AURELIO	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE ED. INICIAL	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Puesto de Gestión: COORDINACIÓN DE ÁREA ACADÉMICA DE ED. PRIMARIA Y ED. SECUNDARIA

N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
6	116421E23128	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA	MAMANI CALLACONDO, ANGEL CRISTOBAL	COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE ED. PRIMARIA Y ED. SECUNDARIA	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Puesto de Gestión: SECRETARÍA ACADÉMICA

N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
7	116421E24129	SECRETARIO ACADÉMICO	FLORES CHIPANA, VÍCTOR CASIANO	SECRETARIO ACADÉMICO	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Puesto de Gestión: COORDINACIÓN DEL ÁREA DE CALIDAD

ı	N°	CÓDIGO NEXUS	DENOMINACIÓN DE LA PLAZA PARA RENOVACIÓN	RENOVANTE	FUNCIONES QUE DESEMPEÑA	JORNADA LABORAL	ÁREA DE DESEMPEÑO
	8	116421E25121	COORDINADOR DEL ÁREA DE CALIDAD	BORDA SOAQUITA, ANA LUZ MARGARITA	COORDINADOR DEL ÁREA DE CALIDAD	40 h.	GESTIÓN PEDAGÓGICA

Tacna, 15 de setiembre del 2025.

